
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Sicurezza - Protezione Civile - 
Contratti n° 176 del 16/09/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO:  Procedura aperta  per l'acquisizione di coperture assicurative per rischi diversi  
– durata triennale  – Numero gara 7493542 –Liquidazione spese pubblicità  alla  Società 
LEXMEDIA srl

Il Redattore:   

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al 

DUP  ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
- con deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  344 del  21.05.2019 è  stato  approvato  il  Piano 

Premesso che:
VISTA legge regionale n.48 dell'11.12.91;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 1555/2019 con la quale sono state impegnate anche le 
somme destinate al pagamento delle spese di pubblicità per il bando di gara relativo alla procedura 
aperta per l'acquisizione delle coperture assicurative per rischi diversi – durata triennale – Numero 
gara 7493542 sul Cap. 1345.3 – Bil. 2019, Cod.bil. 01.05.01.10.04.01.003, imp.1143/19; 

CONSIDERATO  che  con  nota  Prot.n.89881/2019,  a  seguito  di  indagine  di  mercato  e  della 
valutazione delle offerte pervenute, è stato accettato il preventivo proposto dalla Lexmedia srl per la 
pubblicazione dell'avviso della  procedura in  oggetto ed è  stato dato mandato alla  medesima di 
pubblicare sulle testate: La Notizia-ed. nazionale, Libero-ed. nazionale, Sicilia Finanza-ed.locale e 
Il Giornale Ribattuta Sicilia;

Visto che l'avviso è stato pubblicato in data 27 luglio 2019 su  La Notizia-ed. nazionale e su Sicilia 
Finanza-ed.locale e in data 30 luglio 2019 su Libero-ed. Nazionale e su Il Giornale Ribattuta Sicilia, 
come risulta dalla nota giustificativa acquisita al Prot.n.93539/2019; 

Preso  atto  che  con  nota  assunta  al  Prot.94714/2019,  accettata  da  questo  Servizio  con 
Prot.n.94748/2019,  è  pervenuta,  attraverso  il  sistema  SDI,  la  fatt.n.3171/2019  dell'importo 
comprensivo di imposte di € 581,94, comprensivo di IVA;

Pagina 1/3



Preso atto che, ai sensi dell'art.1 della Legge di Stabilità 2015 e s.m.i. (split payment), con questo 
provvedimento viene liquidato l'importo netto di €477,00;

Riscontrata la validità e completezza della fattura prodotta e la coerenza degli importi pattuiti in 
sede di preventivo;

Ricordato che ai sensi dell'art.216, comma 11 del Codice e del d.m. del 2 dicembre 2016, le spese 
relative alla pubblicazione del bando e dell'avviso sono a carico dell'aggiudicatario e pertanto, le 
stesse  saranno  rimborsate  prima  o  contestualmente  alla  sottoscrizione  del  contratto  da  parte 
dell'aggiudicatario;

Ritenuto di dover liquidare quanto dovuto alla Lexmedia srl che ha assolto l'impegno assunto come 

richiesto;            

Tutto ciò premesso:

Richiamato l'art.47 (Compiti  dei  Dirigenti)  dello  Statuto  Comunale,  nonché l'art.53  del  vigente 

Regolamento di organizzazione; 

DETERMINA

1) di dare mandato all'Ufficio Ragioneria di provvedere alla liquidazione della fattura n.3171/ del 

31  luglio  2019,  accettata  con  Prot.  n.94174  dell/8  agosto  2019,  corrispondendo  la  somma  di 

€477,00  a  LEXMEDIA srl  con  sede  a  Roma  -  CAP 00159  -  via  F.  Zambonini,  26  -  P.IVA 

IT09147251004 –  IBAN: IT734A0306905052100000006948 prelevando i  fondi  individuati  con 

D.D.  n.1555/2019,  ovvero,   dal  Cap.  1345.3  –  Bil.  2019,  imp.1143/19   -  Cod.bil. 

01.05.01.10.04.01.003;

2) di dare atto che il R.U.P. per l'acquisizione/liquidazione delle polizze assicurative è la Dott.ssa 

Angela Celauro;

3) di prendere atto che ai sensi dell'art.216, comma 11 del Codice e del d.m. del 2 dicembre 2016, le 

spese relative alla pubblicazione del bando e dell'avviso sono a carico dell'aggiudicatario e pertanto, 

le  stesse  saranno rimborsate  prima  o  contestualmente  alla  sottoscrizione  del  contratto  da  parte 

dell'aggiudicatario 

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 

nel P.E.G. sopra richiamati;

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;
- di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

Allegato: Fattura Lexmedia srl  n.3171/2019  - Scadenza 2019;

 

Ragusa,  16/09/2019 Dirigente

Pagina 2/3



PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

